
 Rua Senador José Bernardo, 110, Centro 
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

 
 
LICITAÇÃO Nº: PP 002/2023 
OBJETO: Registro de Preços para possível aquisição gradativa de material esportivo. 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de 

Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

 
Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 

10.520, de 17 de julho de 2002. 

 
HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): 
 
Vencedor(es):  47.307.126 JOAO MARIA SOARES JUNIOR  
CNPJ:  47.307.126/0001-77  Email:  Telefone:  
Endereço:  AV BRIGADEIRO EVERALDO BREVES, 135 CASA A BI TER, CENTRO, PARNAMIRIM/RN, 
CEP: 59140-200  
Representante:  JOÃO MARIA SOARES - RG:  627.286  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço 
(R$) Total (R$) 

00001  

BOLA FUTSAL OFICIAL PARA COMPETIÇÃO 
CATEGORIA ADULTO, SISTEMA TERMO 
SOLDADA, CONFECCIONADA EM PU, COM 
CAMARA DE BUTIL COM VALVULA 
REMOVIVEL E LUBRIFICADA COM 
CIRCUNFERENCIA 62 A 64-CM E PESO ENTRE 
410 E 440-G 0% ABSORÇÃO D’AGUA, 
8/GOMOS. MODELO APROVADA E 
OFICIALIZADA PELA FIFA, A MESMA DEVERÁ 
VIR COM A LOGO DE APROVAÇÃO 
MONOCROMÁTICO DE FIFA.  

KAGIVA   UN  80,00  145,00  11.600,00  

00005  

BOLA DE VOLEIBOL DE QUADRA CATEGORIA 
ADULTO, CONFECCIONADA EM PU MATIZADA, 
COM CAMARA DE BUTIL COM VALVULA 
REMOVIVEL, SILICONADA E LUBRIFICADA 
COM DIAMETRO DE 65 A 63-CM E PESO 
VARIADO ENTRE 260 A 280-G.  

RAINHA   UN  35,00  117,00  4.095,00  

00006  

BOLA HANDEBOL OFICIAL PARA 
COMPETIÇÃO, CATEGORIA MASCULINO, TIPO 
H3 COM COSTURA, CONFECCIONADA EM PU, 
COM CAMARA DE BUTIL, COM VALVULA 
REMOVIVEL E LUBRIFICADA, COM 
CIRCUFERENCIA 58 A 60-CM.  

RAINHA   UN  10,00  134,00  1.340,00  

00008  

REDE ESPORTIVA OFICIAL PARA FUTEBOL 
DE CAMPO, MODELO TRADICIONAL, 
CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON 
POLIETILENO (PEAD) VIRGEM 4MM DE 
ESPESSURA, ALTA DENSIDADE TRAÇADO E 
TORCIDO, MEDINDO: 7,00M, COMPRIMENTO X 
2,20M, MALHA 15X15 COR BRANCA, COM 
TRATAMENTO DE PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA 
COM CERTIFICAÇÃO APROVADO E 
COMPROVADA POR LABORATORIO.  

PANGUER   Par  30,00  400,00  12.000,00  

00035  CINTO DE TRAÇÃO DUPLO: ESTRUTURA DO BMX   UN  20,00  230,00  4.600,00  



 Rua Senador José Bernardo, 110, Centro 
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

 
 

CINTO EM FITAS SINTÉTICAS DE ALTA 
DURABILIDADE; ELÁSTICOS DE LATÉX 
(10MM/2MTS) NATURAL OU COLORIDO COM 
CABO INTERNO ANTI-ROMPIMENTO; FAIXA 
DE FITAS PARA O ATLETA CONTROLAR O 
TRABALHO SOBRE O COMPANHEIRO 
SEGURANDO COM AS MÃOS SEM TOCAR 
NOS ELÁSTICOS; ALÇA DE LIBERAÇÃO 
RÁPIDA DO CINTO; FORRAÇÃO DO CINTO EM 
ESPUMA DE CÉLULAS FECHADAS E VELCRO 
DE NO MÍNIMO 4" COM SUPER ADERÊNCIA; 
SISTEMA DE FECHAMENTO TRIPLO DE 
VELCRO.  

00037  

ESTACA EM PVC COM PONTA DE ALUMÍNIO 
DE NO MÍNIMO 1,60MTS, HASTE 
DESMONTÁVEL EM DUAS PARTE COM 
POSSIBILIDADE DE PREENCHIMENTO DA 
BASE PARA EVITAR QUE A MESMA CAIA COM 
FACILIDADE  

BMX   UN  25,00  114,00  2.850,00  

Total:  36.485,00  
  
Vencedor(es):  A NOVA SOLUCAO EIRELI  

CNPJ:  70.157.680/0001-37  Email:  Telefone:  (84) 3351-
3609  

Endereço:  AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1328 SALA: 201;, CENTRO, PAU DOS FERROS/RN, 
CEP: 59900-000  
Representante: - RG:  
Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$) 

00010  
TERNO COMPLETO PARA FUTEBOL DE 
CAMPO, EM POLIÉSTER, KIT COMPOSTO 
POR: 15 CAMISAS, 15 SHORTS E 15 
MEIÕES - TAMANHOS VARIADOS  

PRÓPRIA   Kit  40,00  1.338,00  53.520,00  

Total:  53.520,00  
  
Vencedor(es):  JUAREZ MONTEIRO DE MELO NETO 10084752467  
CNPJ:  47.057.362/0001-82  Email:  Telefone:  
Endereço:  AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 0 LETRA A, MONTE CASTELO, PARNAMIRIM/RN, 
CEP: 59146-230  
Representante: - RG:  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço 
(R$) Total (R$) 

00002  

BOLA FUTSAL, CATEGORIA INFANTIL, 
CONFECCIONADA EM PU, COM CAMARA DE 
BUTIL , COM COSTURA, COM 32/ GOMOS COM 
PESO 320 A 360, E CIRCUNFERÊNCIA 50 A 55-
CM COM VALVULA REMOVIVEL.  

N10   UN  30,00  115,00  3.450,00  

00003  

BOLA FUTSAL, CATEGORIA MIRIM, 
CONFECCIONADA EM PU, COM CÂMARA DE 
BUTIL, COM COSTURA, COM PESO 300 E 330-G 
E CIRCUNFERÊNCIA DE 50 A 53-CM, COM 
VÁLVULA REMOVÍVEL.  

N10   UN  30,00  115,00  3.450,00  

00004  BOLA FUTEBOL OFICIAL CATEGORIA ADULTO 
PARA TREINAMENTO  N10   UN  80,00  115,00  9.200,00  

00009  
REDE DE VOLEIBOL, 4 LONAS, 
CONFECCIONADA EM FIO DE NYLON, FIO 2, 
COR BRANCA  

PANGUE   UN  15,00  219,00  3.285,00  

00016  ANTENA PARA VOLEIBOL EM MICROFIBRA  PANGUE   Par  6,00  154,00  924,00  



 Rua Senador José Bernardo, 110, Centro 
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

 
 
00017  APITO FOX 40 PEARL EM PLASTICO  ROCKET   UN  20,00  42,00  840,00  
00018  JOGO DE DAMAS EM NAPA  IMP   UN  15,00  57,00  855,00  
00019  JOGO DE XADRES EM NAPA  IMP   UN  15,00  58,00  870,00  
00022  CONE TAMANHO MÉDIO  KATELLI   UN  30,00  46,90  1.407,00  
00024  CRONOMETRO DIGITAL EM PLASTICO  KADIO   UN  10,00  44,90  449,00  

00027  TROFEU – MODELO DIVERSOS TAMANHO 
MÍNIMO 50CM  ARJ   UN  50,00  108,90  5.445,00  

00029  TROFEU TEMÁTICO (MELHOR GOLEIRO) 
MODELO DIVERSO TAMANHO MÍNIMO DE 30CM  ARJ   UN  40,00  58,00  2.320,00  

00033  

MEDALHA PERSONALIZADA, MATERIAL METAL, 
(OURO, PRATA, BRONZE), DIÂMETRO 55, 
FINALIDADE HONRA AO MÉRITO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FITA 
PERSONALIZADA COM O NOME DA 
COMPETIÇÃO.  

ARJ   UN  500,00  8,90  4.450,00  

Total:  36.945,00  
  
Vencedor(es):  MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
CNPJ:  36.342.832/0001-33  Email:  Telefone:  (84) 3417-

1450  
Endereço:  AV CEL MARTINIANO, 622 ********, CENTRO, CAICO/RN, CEP: 59300-000  
Representante:  Luiz Jurandir de Medeiros - RG:  1233725  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço 
(R$) Total (R$) 

00007  

REDE ESPORTIVA OFICIAL PARA FUTSAL, 
MODELO TRADICIONAL, CONFECCIONADA EM 
FIO DE NYLON POLIETILENO (PEAD) VIRGEM 
4MM DE ESPESSURA, ALTA DENSIDADE 
TRAÇADO E TORCIDO, TAMANHO OFICIAL  

 Par  30,00  339,00  10.170,00  

00011  COLETE SIMPLES VERMELHO EM POLIESTER 
COM NUMERAÇÃO   UN  40,00  20,00  800,00  

00012  COLETE SIMPLES VERDE EM POLIESTER COM 
NUMERAÇÃO   UN  40,00  20,00  800,00  

00013  COLETE SIMPLES LARANJA EM POLIESTER 
COM NUMERAÇÃO   UN  40,00  20,00  800,00  

00014  COLETE SIMPLES VERDE EM POLIESTER COM 
NUMERAÇÃO.   UN  40,00  20,00  800,00  

00015  BOMBA DUPLA AÇÃO DE PLASTICO EM PVC   UN  10,00  35,00  350,00  
00020  CARTÃO PARA ARBITRO EM PLASTICO   Par  12,00  12,00  144,00  
00021  COLETE VERMELHO SIMPLES PARA ADULTO   UN  50,00  20,00  1.000,00  

00023  PRATO PARA FUTSAL E CAMPO 
CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO   UN  30,00  5,00  150,00  

00025  MEDALHA EM METAL DE COR OURO, PRATA E 
BRONZE   UN  800,00  4,90  3.920,00  

00026  TROFEU – MODELO DIVERSOS TAMANHO 
MÍNIMO 90CM   UN  50,00  340,00  17.000,00  

00028  TROFEU TEMÁTICO (ARTILHEIRO) MODELO 
DIVERSO TAMANHO MÍNIMO DE 30CM   UN  40,00  48,00  1.920,00  

00030  TROFEU TEMÁTICO (MELHOR JOGADOR) 
MODELO DIVERSO TAMANHO MÍNIMO DE 30CM   UN  40,00  22,00  880,00  

00031  
REDE DE PROTEÇÃO MALHA 10 X 10 FIO 4 
SEDA COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA E 
AUXÍLIO DE CABE DE AÇO  

 M  3000,00  22,00  66.000,00  

00032  TROFÉU PARA GRANDES COMPETIÇÕES DE 
GRANDE PORTE, MÍNIMO 1,30CM   UN  40,00  599,00  23.960,00  



 Rua Senador José Bernardo, 110, Centro 
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

 
 

00034  
CONE GRANDE FABRICADO EM PLÁSTICO 
FLEXÍVEL (PVC) COM TAMANHO MÍNIMO DE 
24CM CORES VARIADAS  

 UN  15,00  20,00  300,00  

00036  

KIT MINI BAND FABRICADOS EM BORRACHA 
NATURAL (LATÉX) COM RESISTÊNCIA PARA 
TREINAMENTO FUNCIONAL COM 
INTENSIDADES: LEVE, MODERADA, FORTE E 
EXTRA FORTE E NÍVEL DE TENSÃO: LEVE, 
MÉDIO, FORTE E EXTRA FORTE. KIT 
CONTENDO 3 UNIDADES.  

 Kit  10,00  79,00  790,00  

Total:  129.784,00  
 
Valor Total da Contratação R$ 256.734,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e 
quatro reais); 
 
Serra Negra do Norte/RN, 08 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

______________________________________ 
SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 


	MODALIDADE: Pregão Presencial
	ATO DE HOMOLOGAÇÃO
	Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.
	Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
	HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s):
	SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS




